
Eerste wijziging van de Verordening onroerende zaakbelastingen Roermond 

2022 

De raad van de gemeente Roermond, 

  

gezien het voorstel van burgemeester en wethouders van 25 november 2021; 

  

gezien het advies van de commissie Bestuur en Middelen van 29 november 2021; 

  

  

besluit: 

  

Vast te stellen de eerste wijziging van de Verordening onroerende zaakbelastingen Roermond 2022. 

Artikel  I 
wordt als volgt gewijzigd: 

  

Artikel 5 lid 1 komt te luiden: 

Het tarief van de belasting bedraagt een percentage van de heffingsmaatstaf. Het percentage 

bedraagt voor: 

  

2022 

0,1873% a. de gebruikersbelasting 

0,1307% 1. voor onroerende zaken die in hoofdzaak tot 

woning dienen 

b. de eigenarenbelasting 

0,2204% 2. voor onroerende zaken die niet in hoofdzaak 

tot woning dienen 

Artikel  II 
Dit besluit treedt in werking met ingang van 1 januari 2022. 

Aldus besloten door de raad van de gemeente Roermond in zijn openbare vergadering van 16 december 

2021. 

Nr. 464970 

GEMEENTEBLAD 21 december 

2021 

Officiële uitgave van de gemeente Roermond 

Gemeenteblad 2021 nr. 464970 21 december 2021 1 


